Urbanus episcopus servus servorum dei .. dilecto filio,1 abbati31 monasterii Strahoviensis alias Montis 
Syon Pragensis [diocesis l, dl Premonstratensis ordinis salutem et apostolicam benediccionem. Pastoralis 
officii cura nobis licet immeritis ex alto commissa cor nostrum continua pulsat instancia, ut gregem 
nobis creditum a noxiis et adversisel preservare solicita diligencia studeamus et oves nobis commissas, 
ne luporum paciantur incursus et eorum morsibus lanientur satagamus nostre proteccionis munimine 
consonam. Cum itaque sicut ex multorum re1acione percepimus Petrus41 qui se gerit pro abbate 
monasterii Premonstratensis, Laudunensis51 diocesis, in reprobum sensum datus iniquitatis alumno 
Roberto olim basilice Duodecim apostolorum presbytero cardinali nunc antipape, qui se Clementem61 

papam ausu temerario nominare presumat, eciam post et contra processus per nos contra ipsum 
Robertum et nonnullos eius complices et fautores factos et in diversis mundi partibus publicatos, 
publice adherere et foyere presumpserit et presumat et propterea dilecti filii .. abbates, priores, .. 
prepositi et alii religiosi predicti ordinis in Boemie, Ungarie et Polonie regnis necnon Bavarie, Austrie 
ducatibus, marchionatu Brandeburgensi, in Alamanie et aliis vicinis partibus et regnis constituti 
tamquam devoti et fide1es Romane ecc1esie filii consorcia predicti Petri abbatis et aliorum professorum 
dicti ordinis [tímto končí text vidimované listiny Urbana VI., nedatované, z doby před 1382 leden 23. 

al Canap, v opise, místo canapi nebo canapea. 
bl Ecc1esie, nadepsáno nad řádkou drobným písmem. 
cl Filio, nadepsáno nad řádkou drobným písmem. 
dl Diocesis, chybí v opise. 
el Adversus, v opise. 

11 Konrád, opat strahovský 1367 -1390 (+ 3. listopadu dle nekrologia doksanského, jeho nástupce 
Jan, prvně 11. ledna 1391). 

21 Petr, převor v letech 1382 -1384. 
31 Viz pozn. 1. 
41 Petr de Froidsaints, opat v Prémontré. Podle N. Backmund, Monasticon Praemonstratense, tom. 

II, s. 528, byl opatem v letech 1368 -1381, ale již 16. ledna 1379 máme listinně doloženého Jana, opata 
v Prémontré, CDM XI, Č. 139, s. 127 -128. 

51 Laon. 
61 Klement VII. 
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Celý text možno rekonstruovat dle citátů v listině Bonifáce IX. z 1391 listopad 4, Mon. Vat. Boh. t. V, 
n. 584. Pak text notářského instrumentu pokračuje:] Acta sunt hec anno, indiccione, die, mense, hora, 
loco et pontificatus quibus supra presentibus honorabilibus et religiosis viris dominis Paulo de Jano
WiCZ

71 decretorum doctore, archidiacono Pragensi, Johanne81 supriore, Jacob091 pittanciario [1], Swa
thoslao lol cirratore [l],fI JOdOC0

111 cappellano domini abbatis prescripti, professis monasterii Montis 
Syon alias Strahoviensis ac fratre Petro dicto Comarl21 rectore ecclesie parrochialis in Czrweni, 
Hostkone131 presbytero de Bor, Pragensis diocesis et Bohuslao dicto Hrubocz [1] de Swnanger [1]141 
armigero, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

II. 

1382 srpen 29. Strahov 

Konrád, opat strahovský, opatu kláštera v Oberzell, wiirzburské diecéze, o poslední generální 
kapitule řádové (konané pro země uvedené v listině Urbana VL), a o platu na chystanou římskou 
korunovační jízdu krále Václava IV. 

Insert v listině z 9. října 1382, or. perg. v Landeshauptarchiv Koblenz, Best. 218 (Abtei Wadgassen) 
Nr. 237. 

Nos Conradusll divina miseracione suppremus [1] ordinis Premonstratensis ac monasterii Montis 
Syon alias Strahoviensis abbas .. reverendo in Christo patri et domino .. abbati2/ monasterii in Superiori 
Cella ordinis Premonstratensis, Erbipolensis31 diocesis necnon universis et singulis .. abbatibus, .. 
prioribus, supprioribus, circatoribus et .. fratribus cuiuscumque eminencie, status et condicionis fuerint 
quorumcumque capitulorum, conventuum aut collegiarum nostri ordinis, ad quorum noticiam presen
tes nostri processus devenerint ubicumque salutem in domino et mandatis nostris ymmo verius 
apostolicis firmiter obedire. Quia commissi nobis cura regiminis quo licet immeriti dante domino et ex 
provisione apostolica presidemus incitati, in quo adversus hostes sanctissimi in Christo patris domini 
et domini Urbani divina providencia pape sexti et sancte matris ecclesie in exterminium nephandi 
scismatis iudicio et iusticia tamquam contra matrem uteri corrosores et malificos perdurare valeamus, 
per quorum seduccionem mundus inficitur et gregi fidelium per oves morbidas infertur gravior 
corruptela, itaque omnes prelati et .. fratres dicti ordinis, qui voluerunt, potuerunt et debuerunt 
capitulo generali nostro proximo elaps041 interesse, cerimoniis et solempnitatibus solitis ibidem consue
tis observari tentis et observatis matura deliberacione et tractatu prehabitis et presertim de consilio, 
consensu et voluntate nostris ac venerabilium fratrum nostrorum et dominorum .. abbatum videlicet 

fl Cirratore, v opise, rnisto circatore. 

71 Pavel z Janovic, prvně se připomíná 1373, zemřel 1383. 
81 Jan, podpřevor v letech 1382-1383. 
91 Jakub, pitanciář 1371-1382. 

lOl Svatoslav, prvně se připomíná 1380, jako cirkátor jen 1382, pak 1405 (bez označení funkce), 1408 
jako pitanciář. 

11/ Jodok (Jošt), opatský kaplan 1382; 1410 plebán v Ovčárech. 
121 Petr řečený Komár, milevský premonstrát, asi od 1373 plebán v Toužimi, pak od 1374 v Červené 

nad Vltavou. Protikandidát milevského opata Františka, zemřel před 1. říjnem 1383. 
131 Hostko z Boru, kněz, pobýval na Strahově již 17. srpna 1379. 
141 Bohuslav řečený Hrubec ze Schonanger, 1375 rychtář malostranský. 

11 Viz přI1. I, pozn. 1. 
2/ Heinrich von Wollmershausen, opat v Oberzell, doložen jen 1382-1384. 
31 Wiirzburg. 
41 Kdy se konala tato mimořádná generální kapitula premonstrátského řádu pro oblast podřízenou 

strahovskému opatovi z nařízení Urbana Vl, nevíme. Stalo se tak někdy před 29. srpnem 1382. Pokud 
byla pořádána v termínu, obvyklém jinak pro generální kapituly v Prémontré, pak by to bylo ve dnech 
9. až ll. října, tedy vlastně již 1381, ale doloženo to nemáme. 
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., abbatis monasterii Siloensis51 suppremi [1] .. prioris, abbatis monasterii Mylocensis61 suppremi [1] 
supprioris et abbatis monasterii Teplensis71 suppremi [1] circatoris dicti ordinis Premonstratensis 
ordinaverunt et disposuerunt et nos una cum eisdem .. fratribus nostris quam primum ad nostram 
perveniret noticiam de felici ingressu versus Romam serenissimi principis domini et domini Vencesla)P 
Romanorum et Boemie regis in imperatorem dante domino assumendi viam seu passagium extunc 
super singula monasteria, prelatos et .. fratres eorundem cuiuscumque eminencie, status vel condicionis 
existant meta facultates monasteriorum quandam contribucionem, taxam seu talliam valebimus et 
potuerimus imponere nosque itaal cum dictis . .fratribus certo cercius de dicta via, itinere et passagio 
informati pro obtinenda dictarum dignitatum perpetuitate, quam dictus dominus .. rex Romanorum 
una cum toto ipsius consilio obtinere, obtentam foyere et defensare promiserunt, eandem contribucio
nem, taxam seu talliam moderacione prima iuxta discrecionem a deo nobis datam parcendo laboribus 
et expensis ecclesiarum et monasteriorum nostri ordinis, ad quorum augmentum cura pervigili insuda
mus in ecclesiis et monasteriis nobis notis, huiusmodi taxam tunc expressam infra tercium et perempto
rium terminum ipsis et eorum cuilibet per nos prefixum sub penis suspensionis ab ingressu ecclesie, 
excommunicacionis et aliis censuris ecclesiasticis mandavimus dari et persolvi per litteras nostras certi 
tenoris [zde končí text inserované listiny a chybějící část je vyjádřena pouhým] etc. [Pak následuje] Et 
sic finit: Datum Strahovie anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo indiccione quarta 
pontificatus dicti domini nostri pape anno quinto die XXIX mensis Augusti in domo habitacionis nostre 
in sala inferiori hora terciarum vel quasi presentibus honorabilibus et religiosis viris domino Iodoc091 

cappelleno dicti domini abbatis, SazemalOI canonico et professo, dicti monasterii fratribus, Swnislao 
[1]111 cliente et Iohanne Arnoldi de Nova Domd2/ clerico Pragensis diocesis et aliis quam pluribus 
testibus in premissis fide dignis. 

ID. 

1382 říjen 9. Oberzell 

Heinrich, opat v Oberzell u Wiirzburku, z pověření strahovského opata Konráda sděluje představe
ným premonstrátských klášterů ve wadgassenské řádové cirkárii znění inserovaných listin (viz zde 
přílohy I - II). Mají se dostavit 28. října 1382 do Frankfurtu nad Mohanem, kam opat zve i řádové 
představené ilfeldské cirkárie. 

Or. perg. v Landeshauptarchiv Koblenz, Best. 218 (Abtei Wadgassen), Nr. 237. 
Srv. C. Kiihler- W. Brandt, Ilfelder Regesten. Ausziige aus den Urkunden des ehemaligen Pramon

stratenser- Klosters Ilfeld am Harz, Bremen 1932, s. 116, č. 375. 
Heinricusll permissione divina abbas monasterii Celle Superioris2/ ordinis Premonstratensis, Herbi

polensis diocesis, commissarius et executor ad infrascripta a venerabili in Christo patre et domino ... 
abbate31 Montis Syon alias Strahoviensi, Pragensis diocesis, apostolica auctoritate suffulti .. venerabili-

al Vita, v op. 

51 Želivský opat Jindřich 1372 -1400. 
61 Milevský opat František z Vepic, asi 1382-1405. 
71 Tepelský opat buď Heřman, doložený zatím jen 1365-1378, nebo Bohuš, 1385-1414. 
81 O chystané římské korunovační jízdě Václava IV. srv. Jiří Spěváček, Václav IV., s. 149 a další. 
91 Viz příl. I, pozn. 7. 

lOl Sazema, jako strahovský podpřevor doložen až 1394, v letech 1400-1405 jako kantor. 
111 Jméno v opise porušeno, proto nelze identifikovat. 
121 Jan Arnoldův z Jindřichova Hradce, blíže neurčitelný. 

11 Heinrich von Wollmershausen, opat 1382 -1384. 
21 Oberzell u Wiirzburku. 
31 Konrád, opat strahovský 1367 -1380. 
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bus in Christo .. fratribus et dominis Wadegociensis:1 Lutrensis,51 Antique [I] hospitalis in Hagenaw,61 
Ommium sanctorum in Migra [I] silva,?1 Laurissensis,81 Chunistadensis [1],91 Selbaldensis in Wolde,1OI 
Conrasdorff [1],111 Reters,'2/ Dorlar,131 Hacheborn,'41 Moenster,'51 Rotenkircha,'61 Enckenbach,'71 frat
rum et sororum ecclesiarum ordinis Premonstratensis prelatis ac universis et singulis .. abbatibus, .. 
prepositis seu prioribus claustralibus quibusvis nominibus nominentur et quorumcumque monasterio
rum nostri ordinis prelati existant per circariam,j Wadegociensem ubilibet constitutis salutem in 
domino sempiternam et mandatis nostris ymmo patris et domini .. abbatis'81 Montis Syon et verius 
apostolicis firmiter obedire. Litteras et processus reverendi in Christo patris et domini nostri domini 
.. abbatis Montis Syon sigillo capituli generalis'91 nostri ordinis sigillatas nobis per certum nuncium dicti 
domini abbatis presentatas noveritis nos cum debita reverencia recepisse, cuorum [I] tenores quod ad 
principia et fines eorundem subinseruntur et quorumbl copiam dabimus cuilibet petenti [Následuje 
znění listiny strahovského opata Konráda ze 29. srpna 1382.] Tenor alterius littere, principium sic 
incipit: [Následuje znění notářského instrumentu ze 23. ledna 1382] etc. Et sic finit [Následuje datum 
a svědkové notářského instrumentu.] Harum igitur auctoritate litterarum pro parte dicti domini .. 
abbatis ac pro statu prefati nostri ordinis universali conservando cum debita instancia desuper requisiti 
procedere cupientes et formam nobis traditam exacta diligencia observare vobis et cuilibet vestrum in 
virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus, quatenus coram nobis compareatis in 
oppida imperiali Franckenfort201 Maguntinensis diocesis in curia Zu dem alten Widel vel in aliqua alia 
de curiis in Franckenfort constitutis, quam tunc m[e]morabimur hospitando feria tercia hora primarum 
ante festum Omnium sanctorum proxime adventuram [I] [= 1382 říjen 28.] In quam quidem feriam 
terciam prefatam vos omne [ s] et quemlibet vestrum peremptorie citamus et presentibus evocamus et 
convocamus ac ipsam feriam terciam prefatam pro peremptorio termino assignamus. Quem eciam 
locum et terminum venerabilibus .. fratribus nostris prelatis ecclesiarum nostri ordinis circarie Ilvelden
SiS

211 
statuimus ipsos in eosdem terminum et locum convocando ad audiendum per nos origenalia [I] 

mandata et processus dicti domini nostrl abbatis vobis universis et singulis proponi et insinuari necnon 
ad dicendum et proponendum verbo in scriptis contra commissionem et litteras suprascriptas quasque 
de iure et statutorum nostri ordinis vigore duxeritis et decreveritis proponendum et nichilominus ad 
procedendum et procedi videndum in negocio predicto nobis commisso iuxta traditam nobis formam 
vel eciam ad dicendum causam seu causas racionabilem et racionabiles, quare proemissa fieri non 
debeant certificantes vos et quemlibet vestrum quod sive parueritis sive non, nos tamen vestra et 
cuiuslibet vestrum absencia et contumacia non obstante si prout et in quantum de iure potuerimus in 

al Circariam, opraveno z pův. circulariam. 
bl Et quorum. nadepsáno nad řádkou drobným písmem. 

41 Wadgassen v Sársku, opat Philippe I. de Flambrun 1381 -1395. 
51 Kaiserslautern (Rheinpfalz), probošt Johannes Brulin 1382-1426. 
61 Haguenau v Alsasku, probošt Jacob de Wickersheim (až do 1385). 
71 Allerheiligen ve Schwarzwaldu, probošt Hartlieb VOn Ranstein 1369 -1386. 
81 Lorsch u Darmstadtu, probošt Johann nebo Friedrich? 
91 Zde je písařská chyba místo správného Elbinstadensis, tj. Ilbenstadt v Horním Hessensku, probošt 

Konrad von Carben 1352 -1394. 
101 Langenselbold u Gelnhausen, opat Johannes von Bleichenbach 1376 -1391. 
11/ Konradsdorf v Horním Hessensku, probošt Johann Wolfelin 1387. 
12/ Retters u Konigsteinu/Taunus, ženský klášter, jméno převora neznámo. 
131 Dorlar v Hessen-Nassau, ženský klášter, jméno převora neznámo. 
141 Hachborn u Marburgu, ženský klášter, jméno převora neznámo. 
151 Munsterdreisen u Gollheimu, opat buď Heinrich (1367) nebo Konrad (1385, 1400). 
161 Rotenkirchen (Rheinpfalzl' jméno opata neznámo. 
17/ Enkenbach (Rheinpfalz), zenský klášter, jméno probošta neznámo. 
181 Tj. Konráda. 
191 Tedy generální kapituly, svolané strahovským opatem. Pečeť této generální kapituly, která by byla 

opravdovým unikátem, není ze žádných dokladů známa. 
201 Frankfurt a. M. 
211 Cirkárie nazvaná podle kláštera Ilfeld v dnešní diecézi Hildesheim. 
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negocio nobis commisso procedemus relacionem dieto domino .. abbati Montis Syon221 et capitulo 
generali231 faciendo iniungentes et nichilominus precipientes :obis . uni~er~is et singul~s, ut latore~ 
presencium prout quemlibet vestrum contigerit pro rata de bravlo satJsfacJat~s c~m sall~no competentl. 
In quorum omnium testimonium presentibus sigillum nostrum ex certa sClencJa dUXlIDUS appenden.~ 
dum. Datum anno domini MO cce octuagesimo secundo quinta feria post festum sanctorum Sergll 
et Bachi martirum [= 1382 říjen 9.]